Secretaria Municipal de

Educação
CNPJ:06.074.712/0001-31

Praça Teixeira de Freitas,72. centn - Dom PKtro - MA

rnereiiunAuc

^DOM
iéi PEDRO

PORTARIA N° 131/2025/SEMED. DE 27 DE JUNHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos íll e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°, 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021,

e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO N° 164/2025 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

ELETRÔNICO N° 011/2025, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital N°. 012/2025 -

SEMAFIN, através do Processo Administrativo n°. 2025.0331.004/2025, que tem como

objeto a Contratação de empresa no fornecimento de ar-condícionado spllt hw Inverter

12.000, 18.000 e 22.000 btus r-32 220v para as secretarias municipais do município de

Dom Pedro (MA), conforme descrições e especificações no Termo de Referência e

solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua

necessidade, celebrado com a empresa J R MACHADO IMP. E EXP, inscrita no CNPJ:

53.553.859/0001-94, com o período de vigência de: 23/06/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco GuthyarréslLamas Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

Portana o" 06'2025 - GAB^PREFEITO
Dom Pedfo • MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa /, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
t.-^ k '.'Ar., r. -

São LUÍS, TERçA ' 01 DE JULHO DE 2025 • VOL. 19, N? 3632/2025

ISSN 2763-860X

com Outras secretarias Que possam contriOuir com o SISAN, sendo

presidida, preferencialmente, pelo titular da pasta à qual se vincula a
Política Municipal de SAN, com atribuições de articulação e integração.
Art. 5* A Secretaria Executiva da CAISAN será exercida pela secretaria
que a preside, sendo o Secretário Executivo indicado pelo titular da
pasta e designado por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal,
Art. 68 A CAISAN poderá instituir comitês técnicos com a atribuição de
proceder à análise prévia de ações específicas,
Art. 78 Este Decreto er^tra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se. Pub(Ique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carolína. Estado do Maranhão, aos 27
de junho de 2025,

Jayme Fonseca Espírito Santo
Prefeito Municipal

Gestão 2025/202B

Publicado por WERISSON DIAS SAfifiOSA BRANDâO
Código identifícadof: 692bf3e6220267cSbAde3fc3f7412cec

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N8 020/2025-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N8

045/2025.

O PREGOEIRO OFICIAL 00 MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados que a abertura das propostas referente a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N« 020/2025, que Cem
por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

contratação de empresa para prestação de serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de
materiais elétricos, ferramentas e EPPs da rede de Iluminação
do Município de Centro Novo do Maranhão, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte em
apoio à Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão",

anteriormente marcada para o dia 01 de Julho de 2025, às 09:30hs,
fica adiada para o dia 03 de julho de 2025 às 09:30hs, Centro Novo do
Maranhão, 30 de junho de 2025, ANDRÉ LUiS BARROSO BEZERRA.
Pregoeiro Oficial,

Publicado por ANDRé LUIS BARROSO fifZEfifiA
Código identifícador: e6b4798ca7e0a4d0b30dfa02954b6f49

através do Processo Administrativo n8. 2024.0425.001/2024, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
confecção de Malharia para atender as necessidades das secretarias
municipais de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a
empresa A. W. DA SILVA SOBRINHO, inscrita no CNPj:
10.448.784/0001-79, com o período de vigência de: 18/06/2025 a
18/06/2026. ' "

Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data. p
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se, S?-íP. V

Francffco Guthyerres Lemos Sampaio í/ULÍò f
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO j
Portaria n» 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA - '

Publicado por ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador b59b4ell036db8c7ff7939225cecb314

PORTARIA N> l3íy:Í025/SÉMEO. DE 27 OE JUNHO DÉ 202S

PORTARIA N8 131/2025/SEME0, DE 27 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRf A NOMEAÇÃO DE SERVIDOP MUNICIPAL COMO
Fiscal de contrato, e dá outras providências.'
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799,

incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 79, § 39,1159 e 1179 da l^I n9 14,133/2021, e
RESOLVE:

Art. 18 ■ Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n9 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N8 164/202S - SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N' 011/2025,
sob o Sistema de Registro de Preço, Edital N'. 012/2025 • SEMAFIN,
através do Processo Administrativo n8. 2025.0331.004/2025, que
tem como objeto a Contratação de empresa no fornecimento de ar-

condicionado spilt hw inverter 12.000, 18.000 e 22.000 btus
r-32 220v para as secretarias municipais do município de Dom Pedro
(MA), conforme descrições e especificações no Termo de Referência e

solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa j R
MACHADO IMP. E EXP, inscrita no CNPj: 53,553,859/0001-94, com c

período de vigência de: 23/06/2025 a 31/12/2025.
Art. 28 . Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N8 130/2025/SEMED, OE 27 DE JUNHO OE 2025

PORTARIA N8 130/2025/$EMED, OE 27 DE JUNHO OE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79',
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 79, § 39.1159 e 1179 da Lei n9 14,133/2021, e
RESOLVE:

Art. 18 - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOÚSA, Matricula ns 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N8 163/2025 • SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N9 020/2024,
sob o Sistema de Registro de Preço, Edital N9. 024/2024 - SEMAFIN,

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n9 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 844£ÍbI50£f56a4Jb22icí0O/(fS38922463

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

FICHA DE INSCRIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 00 MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

FICHA DE INSCRIÇÃO
Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de
Professores da Educação Básica

Ano: 2025

a
CERT1F1CA00 DIGlTALMEmt
L COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 22/96